2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.03.2025                                      г. Рассказово                                          № 407

О прекращении деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

В связи с вступлением в силу с 01.03.2025 года приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 года № 763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года № 778 «Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» администрация города постановляет:
1. Прекратить деятельность территориальной психолого-медико-педагогической комиссии.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 02.09.2014 №1718 «О создании территориальной психолого-медико-педагогической комиссии».
3. Отделу образования администрации города (Лунева) обеспечить сохранность личных дел детей, обследованных в территориальной психолого-медико-педагогической комиссии и их передачу в Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение «Центр психолого-медико-педагогической диагностики и консультирования» (Банников).
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025 года.
5. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте администрации города.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Тареева А.С.

Глава города
   В.С. Соколова